
ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ XUÂN HƯNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND Xuân Hưng, ngày      tháng 7 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Ban An toàn giao thông xã Xuân Hưng

 CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ XUÂN HƯNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Trật tự, an toàn giao thông đường bộ ngày 27/6/2024 và các 
văn bản hướng dẫn thi hành; Luật Đường bộ ngày 27/6/2024;

Căn cứ Luật Giao thông đường thuỷ nội địa ngày 24/6/2004; Luật Sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Giao thông đường thủy nội địa ngày 17/6/2014 
và các văn bản hướng dẫn thi hành;

Căn cứ Nghị định số 165/2024/ND-CP ngày 26/12/2024 của Chính Phủ 
Quy định chi tiết một số điều Luật Đường bộ và Điều 77 Luật Trật tự, an toàn 
giao thông đường bộ;

Căn cứ Nghị Quyết số 88/NQ-CP ngày 24/8/2011 của Chính phủ về tăng 
cường thực hiện các giải pháp trọng tâm bảo đảm trật tự an toàn giao thông;

Căn cứ Quyết định số 22/2017/QĐ-TTg ngày 22/6/2017 của Thủ tướng 
chính phủ về tổ chức và hoạt động của Ủy ban An toàn giao thông quốc gia và 
Ban An toàn giao thông các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

Căn cứ Văn bản số 6092/VPCP-CN ngày 01/7/2025 của Văn phòng Chính 
phủ về việc hoạt động của Ban An toàn giao thông các địa phương khi thực hiện 
chính quyền địa phương hai cấp;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế xã sau khi thống nhất với Thủ 
trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban An toàn giao thông (ATGT) xã Xuân Hưng gồm 
các ông (bà) có tên và giữ các chức vụ sau:

1. Ông Vũ Trường Khánh : Chủ tịch UBND xã - Trưởng ban
2. Ông Phạm Xuân Vũ : Phó chủ tịch UBND xã - P.Trưởng ban TT
3. Ông Lê Văn Bằng : Trưởng công an xã - P.Trưởng ban
4. Bà Vũ Thị Hồng Tươi : Trưởng phòng Kinh tế xã - P.Trưởng ban
5. Ông Nguyễn Quốc Hưng : Chỉ huy trưởng Ban CHQS xã - Ủy viên



6. Ông Đỗ Quốc Hội : Trưởng phòng VH-XH xã - Ủy viên
7. Ông Lê Văn Lợi : Chánh VP HĐND&UBND xã - Ủy viên
8. Ông Trần Đức Giang : Phó GĐ TT phục vụ HCC - Ủy viên
9. Bà Hoàng Thị Sen : Phó Trưởng phòng Kinh tế xã - Ủy viên
10. Ông Lê Quang Trung : Phó Trưởng công an xã - Ủy viên
11. Ông Doãn Tiến Đạt : Chuyên viên phòng Kinh tế xã - Ủy viên
12. Bà Nguyễn Thị Vân : Chuyên viên phòng Kinh tế xã - Ủy viên
13. Ông Đặng Văn Quý : Chuyên viên phòng Kinh tế xã - Uỷ viên
14. Ông Nguyễn Ngọc Thư : Chuyên viên phòng Kinh tế xã - Uỷ viên
15. Ông Lê Văn Thuần : Chuyên viên phòng Kinh tế xã - Uỷ viên
16. Bà Nguyễn Thị Hương Thảo : Chuyên viên phòng Kinh tế xã - Uỷ viên

* Mời các ông (bà) có tên và giữ các chức vụ sau tham gia Ban ATGT:
1. Ông Lê Minh Đức : Chủ tịch Ủy ban MTTQ xã - Ủy viên

2. Bà Nguyễn Thị Minh Huệ : Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ xã
  Phụ trách Hội nông dân xã - Ủy viên

3. Bà Vũ Thúy Nga : Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ xã
  Phụ trách Hội LHPN xã - Ủy viên

4. Ông Vũ Văn Nam : Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ xã
  Phụ trách đoàn TNCS xã - Ủy viên

5. Ông Hoàng Việt Hưng : Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ xã
  Phụ trách Hội CCB xã - Ủy viên

* Thường trực Ban ATGT xã gồm:

1. Ông Vũ Trường Khánh : Chủ tịch UBND xã
2. Ông Phạm Xuân Vũ : Phó Chủ tịch UBND xã
3. Bà Vũ Thị Hồng Tươi : Trưởng phòng Kinh tế xã
4. Ông Lê Văn Bằng : Trưởng công an xã
5. Ông Đỗ Quốc Hội : Trưởng phòng VH-XH xã
6. Ông Lê Văn Lợi : Chánh VP HĐND&UBND xã

Điều 2. Ban ATGT xã có nhiệm vụ:
- Tham mưu UBND xã chỉ đạo triển khai thực hiện các quy định của Trung 

ương, của tỉnh về công tác bảo đảm trật tự ATGT trên địa bàn xã. Tham mưu 
cho UBND xã ban hành các chương trình, kế hoạch và biện pháp phối hợp giữa 
các ban ngành, đoàn thể, các xóm trong việc thực hiện các giải pháp bảo đảm 
trật tự an toàn giao thông. Thực hiện tốt công tác quản lý Nhà nước về trật tự an 
toàn giao thông, chỉ đạo và đôn đốc các ban ngành, tổ chức, đoàn thể và các 
xóm trong lĩnh vực đảm bảo trật tự ATGT trên địa bàn xã.



- Tổ chức tuyên truyền, giáo dục, phổ biến các quy định của pháp luật về 
trật tự ATGT để các tầng lớp nhân dân nâng cao kiến thức, ý thức trách nhiệm 
thực hiện nghiêm các quy định của pháp luật về ATGT.

- Phối hợp với cơ sở xóm thường xuyên tổ chức kiểm tra việc thực hiện các 
quy định về trật tự ATGT trên địa bàn xã.

- Theo dõi, tổng hợp tình hình trật tự ATGT trên địa bàn xã báo cáo Ban 
ATGT tỉnh.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng 
HĐND-UBND xã; Trưởng phòng Kinh tế xã; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị 
liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 
này./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy;
- LĐ HĐND, UBND xã;
- Như Điều 3;
 - Lưu: VT, KT.

CHỦ TỊCH

Vũ Trường Khánh


		2025-07-11T08:52:11+0700


		2025-07-11T11:39:03+0700


		2025-07-11T11:54:41+0700


		2025-07-11T11:54:41+0700


		2025-07-11T11:54:41+0700




